様式第７号(第１４条関係)
令和　 年　月　日

芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金
実績報告書（あて先）　芦屋市長　様

【受付番号：　　　　　】※交付決定通知書にある【受付番号】を記入してください
【補助申請者】（販売店・施工業者）

住所
〒

担当者氏名

法人（屋号）

電話番号

代表者職氏名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

補助対象設備の設置が完了しましたので、芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業
補助金交付要綱第１４条の規定により必要書類を添えて報告します。

[bookmark: _GoBack]【補助対象者が個人の場合】

申請額算出
申請件数

申請合計額
· １．太陽光発電設備（自家消費型）　　　　　　　　　　　　出力　　　kW×7万円
件
·
,000円
· ２．家庭用蓄電池　　補助対象経費(税抜)　　　　　　　　　円×1/3(上限28万円)
◆14.1万円／kWh以下◆4800Ah・セル相当のkWh 未満
件
·
,000円
· ３．車載型蓄電池（ＥＶ及びＰＨEＶ） 　　　　　蓄電容量　　　kw×1/2×4万円
◆上限85万円　◆「ＣＥＶ補助金※1」を受けていないこと。
◆１台あたりの補助金額は「ＣＥＶ補助金」の「銘柄ごとの補助金交付額」を上限額とする。
件
·
,000円
· ４．充放電設備 及び 充電設備　　補助対象経費(税抜)　　　　　　　　円×1/2以内
◆上限10万円◆経済産業省「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」で交付対象となる銘柄に限る。
件
·
,000円
· ５．コージェネレーションシステム
補助対象経費（税抜）　　　　　　　　　円×1/2（上限30万円）
 　　　  件
·
,000円
補助金総合計金額
件

,000円

[bookmark: _Hlk170842159]【補助対象者が市内事業者・マンション管理組合の場合】

申請額算出
申請件数

申請合計額
· １．太陽光発電設備（自家消費型）　　　　　　出力　　　kW×5万円（上限100万円）
件
·
,000円
· ２．業務用蓄電池　　補助対象経費(税抜)　　　　　　　　円×1/3（上限100万円）
◆16万円／kWh以下◆4800Ah・セル相当のkWh 以上
件
·
,000円
· ３．車載型蓄電池（ＥＶ及びＰＨEＶ） 　　　　　蓄電容量　　　kw×1/2×4万円
◆上限85万円　◆「ＣＥＶ補助金※1」を受けていないこと
◆１台あたりの補助金額は「ＣＥＶ補助金」の「銘柄ごとの補助金交付額」を上限額とする。
件
·
,000円
· ４．充放電設備 及び 充電設備　　補助対象経費(税抜)　　　　　　　　円×1/2以内
◆上限10万円◆経済産業省「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」で交付対象となる銘柄に限る。
件
·
,000円
· ５．コージェネレーションシステム
　　　　補助対象経費（税抜）　　　　　　　　円×1/2（上限30万円）
 　　　 　件
·
,000円
· ６．高効率空調機器　補助対象経費(税抜)　　　　　　　　円×1/2（上限30万円）
◆業務用埋込型に限る

·
,000円
補助金総合計金額
件

,000円

【個人】【市内事業者・マンション管理組合】共通注釈
※1「CEV補助金」とは、「クリーンエネルギー自動車導入促進補助金」（経済産業省）のことです。
※　金額等は、税抜で1,000円未満を切り捨てた額を記入してください。

1
芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金実績報告書

□
2
補助設備ごとの実績報告書とそれに付随する書類
□
· 「実績報告書」の提出がない場合は、交付決定の取消しとなり、補助金が支給されない場合があります。
· 「実績報告書」の提出期限は、申請年度の2月1日までです。
提出書類（確認したら□にチェック☑をしてください）